53 ข่าวเทศาภิบาลแผ่น 25-36 ศก 127 , หน้า 123 (กจช.น2/216).

ตารางที่ 36 แสดงรายนามเจ้าคณะที่จัดการศึกษาในเขตต่าง ๆ ระหว่างพ.ศ. 2445-2452

พ.ศ. มณฑล อีสาน บูรพา นครราชสีมา ภูเก็ล พิษณุโลก ปราจีน ราชบุรี นครราชสีมา กรุงเทพฯ (ภายนอกจังหวัด กรุงเทพฯ) นครสวรรค์ กรุงเทพฯ นครราชสีมา สุพรรณ จันทบุรี
2445 <sup>1</sup> (ร.ศ. 121) พระญาณรักจิต พระอุตรคณาภิรักษ์ พระเทพมุนี พระเมธาธรรมรส * * พระอมรไมตรี พระธรรมโกษาจารย์ พระศาสนโสภณ พระธรรมโศภณ พระธรรมราชา นูวัตร พระศิริธรรมมุนี พระเทพเมธี พระญาณวราภรณ์
2446 <sup>2</sup> (ร.ศ. 122) พระศาสนาลิลก (ว่ากรรมการ) พระอุตรคณาภิรักษ์ พระเทพมุนี พระเมธาธรรมรส * พระราชมุนี * พระธรรมโกษาจารย์ พระศาสนโสภณ * พระธรรมราชา นูวัตร พระศิริธรรมมุนี พระเทพเมธี พระญาณวราภรณ์
2447 <sup>3</sup> (ร.ศ. 123) พระศาสนาลิลก พระอุตรคณาภิรักษ์ พระเทพมุนี พระเมธาธรรมรส พระธรรมปาโมกข์ พระทักษิณคณิศร พระราชมุนี พระธรรมโกษาจารย์ พระศาสนโสภณ * พระธรรมราชา นูวัตร พระศิริธรรมมุนี พระเทพเมธี พระญาณวราภรณ์
2448 <sup>4</sup> (ร.ศ. 124) พระศาสนาลิลก พระอุตรคณาภิรักษ์ พระธรรมเจดีย์ พระราชเมธี พระธรรมปาโมกข์ * * * พระศาสนโสภณ * พระธรรมราชา นูวัตร พระศิริธรรมมุนี พระเทพเมธี พระญาณวราภรณ์
2449 <sup>5</sup> (ร.ศ. 125) พระศาสนาลิลก * พระธรรมเจดีย์ * พระธรรมปาโมกข์ * * * พระศาสนโสภณ * พระธรรมราชา นูวัตร พระศิริธรรมมุนี พระเทพเมธี พระญาณวราภรณ์
2450 <sup>6</sup> (ร.ศ. 126) พระศาสนาลิลก * พระธรรมเจดีย์ * พระธรรมปาโมกข์ * * * พระศาสนโสภณ * พระธรรมราชา นูวัตร พระศิริธรรมมุนี พระเทพเมธี พระญาณวราภรณ์
2451 <sup>7</sup> (ร.ศ. 127) พระศาสนาลิลก * พระธรรมวิহারิเถระ * * * * * พระศาสนโสภณ * * พระศิริธรรมมุนี พระธรรมเจดีย์ พระราชกวี
2452 <sup>8</sup> (ร.ศ. 128) พระศาสนาลิลก * พระธรรมวิহারิเถระ พระครูเหมจิลิธานุรักษ์ (ผู้รั้ง) * * พระราชกวี * พระศาสนโสภณ * * * * พระญาณรักจิต

ที่มา : สืบค้นจาก

- 1 ราชกิจจานุเบกษา เล่ม 19 , หน้า 296 (กษ.มพรก 36/009).
- 2 กองจดหมายเหตุแห่งชาติ. มร.5ศ/38 เอกสารกรมราชเลขาธิการ รัชกาลที่ 5 กระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง จัดการศาสนาและการศึกษา (เล่ม 3-4).